
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  161 DEL  07-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ATTO DI INDIRIZZO PER LA PROGRAMMAZIONE DEL PERSO=
NALE 2021-2023.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese
di ottobre alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 161 del 07-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTO il Decreto Legge n. 34 del 30/04/2019, convertito con modificazioni dalla
Legge n. 58 del 28/06/2019 relativo alle nuove limitazioni in materia di reclutamento di
personale;
VISTO, altresì, il Decreto del 17/03/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri –
Dipartimento della Funzione Pubblica – in cui sono individuati i valori soglia che i
Comuni devono rispettare per poter procedere a nuove assunzioni a decorrere dal
20/04/2020;
CHE sulla base del sopra citato DPCM il Comune di Castelraimondo  il  valore soglia
prevista per la propria fascia demografica  (ai sensi art. 3 DPCM 17/03/2020): d)
comuni da 3000 a 4999;

CHE  si ritiene opportuno, sulla base delle nuove  disposiizoni incaricare l'ufficio
finanziario di  prevedere, in sede di programmazione del personale per il triennio
2021-2023 ed inparticoalre per l'anno 2021:
-  la possibilità di   ampliare il periodo lavortivo dei due operai, assunti  part-time  al
50%  nel corso del presente anno,  fino al 100% dell'orario lavorativo avendo
riscontratto     la possibilità di  una migliore gestione del territorio  e con minori spese
per l'Ente  non dovendo far ricorso ad appalti esterni;
-  l'assunzione di un   istruttore di vigilanza a tempo pieno  di categoria C al 100%  in
luogo di un  istruttore direttivo D1  avendo verificato che comunque  già si fa ricorso
alla convenzione con l'Unione Montana   potenza Esino e Musone per  tutto l'anno
anche se per  un  parte del tempod i lavoro;
- di prevedere l'assunzione di un D.1  istruttore direttivo contabile  per il potenziamento
dell'ufficio finanziario e personale  essendo notevolmente aumentato il carico di lavoro
a seguito del sisma del 2016 e delle nuove  incombenze connesse alla contabilità
economico patrimoniale;
- di prevedere una figura di istruttore amministrativo C1 all'ufficio tecnico  per   il
potenziamento della parte amministrativa  con possibilità  in futuro di  mobilità interna
verso gli uffici il cui personale sarà collocato a riposo;
- di   ampliamento dell'orario di lavoro della  dipendente assunta  a tempo indeterminato
part-time al 50% Anna Benigni poichè   nel mese di aprile 2022 dovrebbe essere
collocata a riposo d'attule responsabile dei servizi sociali;
VISTI:
il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
l’art. 39, commi 1, 19 e 20 bis, della Legge 27/12/1997, n. 449 e successive
modifiche;
l’art. 91 del D.Lgs. 267/2000;
il Decreto Legge n. 34 del 30/04/2019, convertito con modificazioni dalla Legge n. 58
del
28/06/2019 relativo alle nuove limitazioni in materia di reclutamento di personale;
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Con votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese per alzata di mano,

DELIBERA

1) Di dare atto di quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

2) Di  esprimere il seguente atto di indirizzo per  la programmazione del personale
dell'anno 2021:

DELIBERA DI GIUNTA n. 161 del 07-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



 -  ampliamento dell'orario di lavoro dei dipendenti Savi Francesco, Treggiari Germano
e Benigni Anna, fino al 100% ;
-  assunzione di un istruttore di polizia muncipale C.1;
-  assunzione di unistruttore  direttivo contabile D.1;
- assunzione di un istruttore amministrativo  C1.
3) Di stabilire che le stabilizzazioni  del personale sisma  saranno valutate a seguito
dell'assegnaizone delle risorse  previste per tale scopo.

4) Di dichiarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art.134 comma 4̂ del d.lgs. 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 161 del 07-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 13-03-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  13-03-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 13-03-21 al 28-03-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 161 del 07-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


